
Hotărârea nr. 34  din  21.11.2018  1 
 

 
        
          
 
 
   
      
  

 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA 
 nr. 34 din 21.11.2018 

 
 

Consiliul de Administraţie al Universităţii din Craiova, reunit în şedinţa din data de 
21.11.2018, în conformitate cu prevederile  art. 66 din Carta Universităţii şi prevederile art. 213 
alin. 13 din Legea Educaţiei Naţionale nr. 1/2011,  

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
  

Art. 1. Se aprobă  semnarea unui Acord de cooperare academică între Universitatea din 
Craiova (Craiova, România) și Universitatea Națională Ivan Franko din Lviv (Lviv, Ucraina). 
Propunerea va fi înaintată Senatului universitar. 

 
Art. 2. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 9252/19.11.2018 privind 

restituirea taxei de școlarizare pentru anul pregătitor, în limba română, deoarece nu a obținut viză 
de intrare în țară. 

Art. 3. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 9138/14.11.2018 privind 
restituirea taxei de școlarizare pentru modulul psihopedagogic, deoarece a fost achitată eronat. 

Art. 4. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 7717/15.11.2018 privind 
restituirea taxei de școlarizare, a taxei de înscriere și a taxei de înmatriculare deoarece au fost 
achitate de două ori. 

Art. 5. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 9284/20.11.2018 privind 
restituirea primei tranșe de școlarizare deoarece a fost achitată de două ori. 

Art. 6. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 9282/20.11.2018 privind 
restituirea taxei de reînmatriculare deoarece a fost achitată eronat. 

Art. 7. Nu se  aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 1360/06.11.2018 privind 
restituirea taxei de înscriere și a taxei pentru analiză dosar.  

Art. 8. Se aprobă  semnarea unui Acord de parteneriat între Consiliul Județean al 
Elevilor Dolj și Universitatea din Craiova prin INCESA – Hub de Cercetare în Științe Aplicate. 

Art. 9. Se aprobă solicitarea Direcției Generale Administrative privind scutirea de la plata 
taxei de cămin pentru 5 studenți orfani. 

 

 
MINISTERUL EDUCAŢIEI NAȚIONALE 

Universitatea din Craiova 
RECTORAT 

Tradiție, Performanță, Viziune 
 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   
tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

 




